
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP 

PARECER N 2  001i019/CONSUP/11FMT 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, flO uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

Decreto Presidencial de 11110L1/2017, publicado no DOU ng 71, 12,OL017, seção 2, página 1, e 

considerando Comissão Especial de Elaboração, instituída pela Portaria IFMT n 2.452, de 

18,110/2018, composta por servidores Técnico-Administrativos e Docentes, e considerando a 39 

Reunião Ordinária do Conselho Superior no dia 29 de abril de 2019; e faz saber que este 

Conselho reuniu-se para a apreciação do Relatório de Gestão do exercício de 2018, e finalizadas 

as apresentações e considerações da plenária, o Conselho é de parecer favorável e 

RESOLVE: 

APROVAR o Relatório de Gestão —Exercício 2018 do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT. 

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2019. 

C\J 
Williar 5iWa de Paula 

Presidente do Conselho Superior do IFMT 

Conselheiros Titulares 

Demétrio de Abreu Sousa 
Representação - Docente 

Marcelo Ferreira de Arruda 
Representação - Docente  
Antônio Nobre da Silva 
Representação - Docente 

Alexis Vinícius de Aquino Leal - 
Representação - Docente 

Claudionor Nunes Cavalheiro - Ausência Justificada 
Representação - Docente Aula e Compromisso pessoal anteriormente agendado 

Ali Veggi Atala Junior Ausência Justificada 
Representação - Técnico-Administrativo Férias 

Chalani Kinthia de Freitas 
Representação - Técnico-Administrativo 

Edna Pereira dos Santos Ferreira 
Representação - Técnico-Administrativo  



a 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP 

Átila Milhomem da Costa 

Representação - Técnico-Administrativo 

Débora Neves de Meio Ausência Justificada 

Representação - Técnico-Administrativo Questões Pessoais 

Rodrigo Vargas de Oliveira 

Representação - Discente -. 

Elias da Silva Vasco Junior
9 

Representação - Discente 

Daphane da Cruz e Silva 

Representação - Discente
AUSENTE 

 

Aline Alves Souza 

Representação - Discente  

Osvaldo Júnior Cavalcante Silva Ausência Justificada em 2aO4/2019, às 12h02min 

Representação - Discente Compromissos acadêmicos 

Karlia Tieko Moraes Sasaki 

Representação - Sociedade Civil 

Mariza Beatriz de Souza 
AUSENTE 

Representação - Sociedade Civil 

Carlos Eduardo Santos 
AUSENTE 

Representação - Sociedade Civil 

Cleber Irineu Rodrigues da Silva 

Representação - Egressos (Superior) 

Eudes Franco Neto Ausência Justificada 

Representação - Egressos (Nível Médio) Motivos laborais 

Silvana Alves Pedrozo Vitalino Barbosa 

Representação - Entidade Sindical 

Marcus Vinicius Taques Arruda 

Representação - Colégio de Dirigentes 

Sandra Maria de Lima 

Representação - Colégio de Dirigentes 

Julio César dos Santos 

Representação - Colégio de Dirigentes 

Dimorvan Alencar Brescancim 

Representação - Colégio de Dirigentes 1 

Luiz Simão Staszczak 

Representação - MEC 
'Iv 

Conselheiros Suplentes COM TIT LA IDADE esta Reuiiao 

Ivo da Silva 

Representação - Técnico-Administrativo 11 

Eliel Regis de Lima 

Representação - Entidade Sindical - 


